*secundum spiritum; ita et nunc.* Non invenimus corporaliter persecutum Isaac ab Ismaele: sed tantum quia dixerit Apostolus persecutionem. Nota ibi ubi dixit: *Sed sicut tunc ille qui secundum carnem natus est, persequabatur eum qui secundum spiritum; ita et nunc. Sed quid ait Scriptura? Eice ancillam et filium eius: non enim heres erit filius ancillae cum filio liberae* (Gal 4,29,30). Ergo ubi illud dicit Scriptura, ibi quaeramus. Quid ait in Genesi? *Et factum est, cum luderet Ismael et Isaac, vidit eos ludentes.* Quis persecutus est? quem persecutus est? Ludentes eos vidit Sara, et ait: *Eice ancillam et filium eius. Quare? Quia vidit eos ludentes.* Sed lusum illum Paulus persecutionem vocat: quia lusio illa illusio erat. Si illusio, seductio et deceptio est. Omnis lusus puerorum simulacrum est negotii maioris: et quando maior ludit cum minore, quasi ut seducatur, sciens se habere negotia alia quae intendit, et simulat quaedam puero, id est infirmo, ludens cum illo. Maior erat Ismael, et roboratus in malitia: sed ludens cum puero Isaac, seducebat Isaac, et quasdam fraudes ludendi cum infirmo faciebat. Animadvertit mater lusum illum esse persecutionem. Sic intellegens Sara mater lusum illum dixit: *Eice ancillam et filium eius: non enim heres erit filius ancillae cum filio meo Isaac* (Gen 21,9,10). Et Ecclesia dicit: Eice haereses et filios earum: non enim heredes erunt haeretici cum Catholicis. Sed quare non erunt heredes? Nonne de semine Abrahae nati? Et quomodo Baptismum Ecclesiae ha-

<sup>3</sup> Léase la misma reflexión en *Confesiones* I 9,15.

los haría herederos si la soberbia no los excluyera de la herencia. Naces por la misma palabra y por el mismo sacramento, pero no alcanzas la misma herencia de la vida eterna si no vuelves a la Iglesia católica. Naces de la semilla de Abrahán, pero el hijo de la esclava queda fuera por la soberbia.

## SERMON IV

*Tema:* Esaú y Jacob (Gén 27,1-40).

*Fecha:* Entre el año 410 y el 419.

*Lugar:* Desconocido.

1. Recuerdo que os debo la explicación de la lectura de ayer<sup>1</sup>. Así como yo debo hablar, debéis vosotros escuchar. Dicha lectura suena carnalmente; pero quien recibe el espíritu de Dios entiende espiritualmente, ya que dijo el Apóstol: *entender según la carne es muerte*. Para eso prometió el Señor el Espíritu Paráclito de la verdad. Como lo prometió, así lo envió, para que quien lo haya recibido, no sea esclavo de los placeres temporales, sino que, haciéndose señor del cuerpo y siervo del Creador, se dirija al camino de los preceptos de Dios.